

INFORME OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997

Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 22 de Maio de 2019 – Ano XXI – Nº 537

ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00031/2019. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria de Saúde do Municipio de Algodão de Jandaíra. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saude. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 22/05/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00030/2019. OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM ALGODÃO DE JANDAIRA - PB, EM CONSONÂNCIA COM CONVÊNIO 1013037-94. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 22/05/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA AVISO DE ERRATA

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2019

O Pregoeiro Oficial comunica que na Homologação de Licitação e Extrato de Contrato daChamada Pública nº 00001/2019, publicada no DOE e Jornal a União do dia 03/05/2019, onde se lê: "ELSON ERNANI DA SILVA - R\$ 30.270,00"; leia-se: "ELSON ERNANI DA SILVA - R\$ 30.140,00". Comissão Permanente de Licitação, Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaira - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 991242633.

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Maio de 2019

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00031/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00031/2019, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria de Saúde do Municipio de Algodão de Jandaíra; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA EUNICE SILVA SOUZA - R\$ 7.200,00.

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Maio de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00030/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00030/2019, que objetiva: ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM ALGODÃO DE JANDAIRA - PB, EM CONSONÂNCIA COM CONVÊNIO 1013037-94; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTECH ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - R\$ 10.500,00.

Algodão de Jandaira - PB, 22 de Maio de 2019 MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM ALGODÃO DE JANDAIRA - PB, EM CONSONÂNCIA COM CONVÊNIO 1013037-94. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV0030/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.070 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E ECONOMIA 02070.15.122.1009.2023
ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00082/2019 - 22.05.19 - CONSTRUTECH ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - R\$ 10.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria de Saúde do Municipio de Algodão de Jandaíra. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00031/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaíra: 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE 02050.10.301.1007.2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até 22/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00083/2019 - 22.05.19 - MARIA EUNICE SILVA SOUZA - R\$ 7.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA



Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaíra-PB Algodão de Jandaíra - PB, Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 - Ano XXI - Nº 537

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.1040 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS GERAIS E DE INFORMÁTICA P/ UBS'S 4490.52.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00024/2019 - 27.03.19 - CRM COMERCIAL LTDA - R\$ 1.587,76; CT Nº 00025/2019 - 27.03.19 - EDILANE DA COSTA CARVALHO - R\$ 16.323,00; CT Nº 00027/2019 - 27.03.19 - MEDONTEC MANUT. E REP. EM EQUIP. MÉDICOS HOSP. E ODONT LTDA - R\$ 2.494,00; CT Nº 00028/2019 - 27.03.19 - ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME - R\$ 4.472,30; CT N° 00029/2019 - 27.03.19 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - R\$ 490,00; CT N° 00030/2019 - 27.03.19 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - R\$ 5.159,00.